



İncirlik'te dört dakika

Kerem KABADAYI
Küresel Barış Adalet Koalisyonu
(BAK) Aktivisti

Amerika Birleşik Devletleri'nin başını çektiği koalisyon tarafından başlatılıp yürütülen Irak işgali, 2007 yılının Mart ayında dördüncü yılını doldurmuş oldu. Yüzbinlerce Iraklı'nın hayatına mal olan bu insanlık dışı saldırı, aynı zamanda kendi karşıtını da yarattı. Dünyanın bir çok ülkesindeki toplumsal yığınları, küresel boyutta bir savaş karşıtı kampanyayı örgütlemeye sevk etti. Türkiye'de de önce Irak'ta Savaşa Hayır Koordinasyonu, ardından da Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu tarafından sürdürülen bu savaş karşıtı kampanya, İtalya, İspanya, Amerika ve İngiltere'de emperyalist savaşa destek veren bir çok üst düzey politikacıyı koltuğundan etti. Ancak, 1 Mart 2003 tezkeresinin TBMM tarafından reddedilmesi ile, Türkiye'nin bu kanlı işgale ortak olmasının engellenmesi, savaş karşıtı hareketin dünya çapındaki en erken ve önemli zaferlerinden biri olarak tarihe geçti.

Amerika'nın yanında savaşa katılmaya heveslenen AKP hükümeti ve onun uzantıları, toplumun barıştan yana sergilediği irade karşısında, hiç vakit kaybetmeden yeni yollar aramaya koyuldu. Meclis'te tezkere oylamasında kendi grubunu kontrol edemeyen AKP hükümeti, Irak'taki katliama desteğini, TBMM'nin iradesinden kaçırıldığı "Bakanlar Kurulu Kararları" ile sağlamak üzere, "23.06.2003 tarih ve 5755 sayılı Kararı"na dayanarak, Amerikan muharip birliklerine İncirlik Üssü'nü kullandırmaya başladı.

Bakanlar Kurulu'nun bu kararnamesinin iptali için, İzmir Barosu üyelerinden oluşan "Savaşa Karşı Hukuk Grubu" ile Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu bir dava açtı.

26 Haziran 2003 tarihli Bakanlar Kurulu Kararı'nın iptali davası devam ediyor. Davayı gören Danıştay

10. Dairesi, yürütmeyi durdurma istemini reddetti. Bu ret kararına yapılan itirazı inceleyen Danıştay İdari Dava Daireleri Genel Kurulu, itirazı reddetti. Danıştay İdari Dava daireleri Genel Kurulu'nun ret kararı, 8'e karşı 13 oyla, oy çokluğu ile alındı. Karşı oy veren sekiz üyenin dile getirdiği gerekçe, Anayasanın 92 inci maddesinde; yabancı silahlı kuvvetlerin Türkiye'de bulunmasına izin verme yetkisinin TBMM'ne ait olduğu hükmüne aykırı olarak, bu yetkinin Bakanlar Kurulu tarafından kullanılmasının hukuk dışı bir uygulama olduğuydu.

Anayasanın 92 inci maddesine göre; "Milletlerarası hukukun meşru saydığı hallerde savaş hali ilanına ve Türkiye'nin taraf olduğu milletlerarası antlaşmaların veya milletlerarası nezaket kurallarının gerektirdiği haller dışında, Türk Silahlı Kuvvetlerinin yabancı ülkelere gönderilmesine veya yabancı silahlı kuvvetlerin Türkiye'de bulunmasına izin verme yetkisi Türkiye Büyük Millet Meclisindedir". Anayasanın bu düzenlemesine göre, "Yabancı silahlı kuvvetlerin Türkiye'de bulundurulmasına izin veren" her türlü kararın TBMM tarafından alınması gerekmektedir. Irak işgali gibi "milletlerarası hukuk" tarafından da kesinlikle meşru sayılmayan bir savaşta kullanılmak üzere İncirlik üssünün kapılarını sonuna kadar açan hükümete karşı, mecliste grubu bulunan hiçbir partinin halen tepki göstermemiş olması, AKP'nin olduğu kadar, başta CHP olmak üzere, muhalefet partilerinin de, tüm toplumun paylaştığı savaş karşıtı hassasiyetten, ne yazık ki paylarına düşeni alamadıklarını göstermektedir.

İncirlik Üssünün hangi amaçlarla kullanıldığını resmi belgelere dayanarak açıklamak henüz



mümkün olmamışsa da, yayınlanan çeşitli uluslararası raporlarda bu üssün, Amerika'nın çıkarları doğrultusunda bir çok kirlî işte kullanıldığı gün gibi açıktır. 1954 yılında "Türkiye'de bulunan Amerikan askeri yardım kurulu personeline NATO kuvvetler statüsü antlaşmasının tatbik edileceğine dair anlaşma" kapsamında inşa edilen İncirlik Üssünün kuruluş amacı Pentagon kaynaklarında "Güney bölgesinde Amerikan ve NATO çıkarlarını korumak" olarak geçmektedir. ABD Ulusal Kaynaklar Savunma Konseyi'nin 2005 tarihli, "Avrupa'daki Amerikan Nükleer Silahları" başlıklı raporuna göre Avrupa'nın 6 ülkesinde toplam 480 adet nükleer bomba bulunmaktadır. Bu bombalardan 90 tanesi 1998 yılından bu yana Türkiye'de İncirlik Üssünde bulunmaktadır.

Türkiye'deki tüm üsler gibi NATO kapsamında Sovyetler Birliği'ni izlemek amacıyla kurulan İncirlik, Varşova Paketi'nin dağılmasından sonra da Orta Doğu'yu denetleme görevini üstlenmiştir. İncirlik NATO amaçlarının dışında, Orta Doğu'ya ve Orta Doğu'da yaşanan olaylara müdahale etmek amacıyla kullanılmış ve kullanılmaktadır.

1991 Yılında, Irak'ın Kuveyt'i işgali sırasında Çöl Fırtınası ve Çöl Kalkanı operasyonlarında etkin olarak kullanılmıştır. Pentagon kaynaklarına göre

bu operasyonlarda üstten kalkan uçaklar Irak üzerinde 14.000 saat savaşmışlar, Irak hedeflerine 3.000 ton bomba atmışlar, üstten yaklaşık 100 füze fırlatılmış, 4 Irak uçağı havada Amerikan uçaklarının müdahalesiyle düşürülmüştür.

2003 Mart'ında başlayan Irak işgaliyle beraber, üs Amerika ile Irak arasında sevk edilen Amerikan askerleri için bir terminal görevi yapmanın yanı sıra, Kargo uçakları ile Güney Carolina'daki Charleston Hava Üssü'nden gelen lojistik malzemenin de Irak'taki Amerikan üslerine dağıtılmasında merkez olarak kullanılmaktadır. Bunlara ek olarak, İncirlik Üssünde bulunan Türk ve Amerikan akaryakıt tanker uçakları, NATO tarafından Afganistan'da yürütülen işgal hareketine da lojistik destek vermektedirler. Geçen senenin Ağustos ayında, İncirlik Üssünden yola çıkan ve üzerlerinde "patlayıcı madde" yazan tırların, İskenderun limanından Güney Kıbrıs üzerinden İsrail'e askeri malzeme taşıdıkları da bilinmektedir. Ne acıdır ki, bir yandan Türkiye toplumu, İsrail'in vahşî saldırısına direnen Lübnan'a insani yardım ulaştırmak için seferber olurken, diğer yandan, Türkiye topraklarında bulunan Amerikan askeri teçhizatı, Lübnanlı sivilleri katletmek üzere İsrail'in kanlı ellerine sevk edilmiştir.



İncirlik Üssünün sabıkaları arasında, CIA tarafından yürütülen uluslararası adam kaçırma operasyonlarında kullanılmış olması da geçmektedir. Uluslararası Af Örgütü'nün raporunu (UAÖ) ve Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi Hukuk İşleri ve İnsan Hakları Raportörü Dick Marty'nin hazırladığı rapora göre, "Seri numaraları UJM166301019 ve UQU09Z10L019 olan iki kargo uçağının İncirlik'e indiğine ilişkin dokümanlar bulunmaktadır. Bu uçaklar, Cezayir asıllı altı kişinin Guantanamo'da bulunan Amerikan askeri üssüne teslimatını gerçekleştirmiştir. 2006 yılının Haziran ayında, Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) ve İnsan Hakları Derneği (İHD) İzmir şubeleri, CIA'in işkence ve teslimat uçuşlarında sorumlulukları bulunduğu gerekçesiyle, aralarında R. Tayyip Erdoğan, eski Başbakanlar Gül ve Ecevit, eski Genelkurmay Başkanı Hilmi Özkök ve Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım'ın da bulunduğu siyasiler ve komutanlar hakkında suç duyurusunda bulunmuş, ancak bir sonuç alamamıştır. Yine de bu suç duyurusu, İncirlik Üssünün kirli operasyonlarını sürdürmesine olanak veren siyasi ve askeri düzeneğin doğasına dair önemli bir döküm sunmaktadır.

Diğer bir çok konuda, kendi aralarında ihtilaf halinde olan iktidar, muhalefet, devletin yargı kurumları ve Türk Silahlı Kuvvetleri, ne yazık ki İncirlik'ten tüm Orta Doğu'yu tehdit eden bu "karanlık savaş" odağının operasyonlarını gizlice sürdürmesi yönünde aynı destekleyici tavır takınmaktadır. Halbuki, İncirlik Üssünün kullanılmasını düzenleyen Bakanlar Kurulu Kararının içeriğinin kamuoyuna açıklanması, üste bulunan ve Amerika'ya ait olan nükleer savaş başlıklarının derhal ülke dışına çıkarılması, ve en nihayetinde İncirlik Üssünün tamamen kapatılması gibi meşru taleplere kulaklarını tıkayanlar, Türkiye'nin Ortadoğu'da işgal ve savaşın değil, barış ve özgürlüğün merkezi olmasını isteyen halk kesimleri karşısında, kendi meşruiyetlerini kaybetmekte olduklarını örtbas etme çabasıdadır. Türk hava sahasını "4 dakikalığına" ihlal eden iki Amerikan savaş uçağı üzerine kopartılan tüm suni yaygara da yine bu çabanın bir parçasıdır.

Zaman, ABD'nin işgal politikalarına ve bunların yerel uygulayıcılarına karşı barış, özgürlük ve demokrasiden yana olanların, içtenlikle bir adım öne çıkmalarının zamanıdır. Ortadoğu'ya düşen ateşin, yarın İran'a, öbür gün belki de bütün bölgeye sıçraması tehlikesi karşısında, İncirlik Üssünün kullanılmasına izin veren kararnemenin bir yıl daha uzatılması, günü geldiğinde emperyalist güçlerin çıkarları uğruna, Türkiye'nin de başını yakmak anlamına gelebilir. Ezici çoğunluğu, Irak'ta yıllardır yaşanan emperyalist işgale karşı olan Türkiye toplumunun haklı ve kararlı iradesinden gizlenerek, kapalı kapılar ardında ölüm pazarlıkları yapılmasını engellemek için atılacak en somut adımlardan biri, Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu'nun "İncirlik Üssü Kapatılsın" kampanyasına destek olup, Türkiye'yi, Amerika adına komşularını tehdit eden bir ülke olmaktan bir an önce kurtarmaktır.

Bugün 4 dakikalık bir hava sahası ihlalden yola çıkarak, Türkiye bir kez daha Irak'taki kanlı işgalin içine çekilmek isteniyor. Oysa, İncirlikte hazır bekletilen 90 adet nükleer savaş başlığının Ortadoğu'ya çevrili olarak durduğu her dakika, yaşam sahamız ihlal edilmeye devam ediyor. ABD önderliğindeki işgal koalisyonunun ve onun Türkiye'deki tezgahçılarının bu ihlallerine dur demek, Türkiye topraklarını Amerikan üslerinden, askerlerinden ve nükleerlerinden temizlemek, seçim sürecinde toplumun iradesini Meclis'e taşıma iddiasında samimi olan her siyasi partinin programında, en öncelikli maddelerden biri olmak zorundadır.